[bookmark: _GoBack]
様式１-１契約者用

○○○○発第　　　　　号
　　　　　年　　月　　日

受注者　様

契約担当者

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（通知）

下記の工事は、公共工事設計労務単価（令和７年３月）の運用に係る特例措置に基づく契約変更の対象工事となっています。
特例措置の適用を受けて、契約変更の協議の請求をされる場合は、本通知日の翌日から起算して14日以内に請求書（様式２）を提出して下さい。

記
１．工事名
○○工事
２．現在の請負代金額（税込）
￥
３．当初契約日
　　　　年　　月　　日
４．工期
　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

様式１-２落札者用

　　　　　年　　月　　日

契約に関するお知らせ

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について

下記の工事は、公共工事設計労務単価（令和７年３月）の運用に係る特例措置に基づく契約変更の対象工事となっています。
特例措置の適用を受けて、契約変更の協議の請求をされる場合は、本通知日の翌日から起算して14日以内に請求書（様式２）を提出して下さい。

記

・工事名
○○工事

様式２
　　　　年　　月　　日

契約担当者
　　　　　　　　　　　殿

受注者　住所
名称又は商号
代表者名

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（請求）

下記の工事について、公共工事設計労務単価（令和７年３月）の運用に係る特例措置に基づき、契約変更の協議を請求します。

記
１．工事名
○○工事
２．現在の請負代金額（税込）
￥
３．当初契約日
　　　　年　　月　　日
４．工期
　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日

様式３
○○○○発第　　　　　号
　　　　　年　　月　　日

受注者　様

契約担当者

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（通知）

特例措置に基づく契約変更の協議開始日について、下記のとおり定めたので通知します。

記

１．工事名
○○工事

２．協議開始日
　　　　年　　月　　日

様式４
○○○○発第　　　　　号
　　　　　年　　月　　日

受注者　様

契約担当者

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（協議）

　　　　年　　月　　日付けで請求のあった標記のことについては、積算の結果、下記のとおりとなりますので協議します。
異議がなければ、「様式５」に記名押印の上、提出してください。

記

１．工事名
〇〇工事
２．請負代金額
１）当初請負代金額（税込）
￥
２）変更後の請負代金額（税込）
￥
３）請負代金の変更増額（税込）
￥

※ 今回協議する変更額については、現時点における概算額であることから、最終変更時に精査した結果、額の変動が生じた場合は、変更するものとする。（本様式により協議した変更額については、精算変更時の変更額を担保するものではない。）

様式５
　　　　年　　月　　日

契約担当者
　　　　　　　　　　　殿

受注者　住所
名称又は商号
代表者名

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（承諾）

　　　　年　　月　　日付け　　　　第　　　　　号で協議のあった、下記工事の特例措置に基づく変更額について承諾します。

記

１．工事名
〇〇工事

様式６
○○○○発第　　　　　号
　　　　　年　　月　　日

受注者　様

契約担当者

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（通知）

このことについては、期日までに協議が整わなかったため、発注者において下記のとおり変更後の請負代金額を定めたので、香川県広域水道企業団工事請負契約約款第24条第１項の規定に基づき、通知します。

記

１．工事名
〇〇工事
２．請負代金額
１）当初請負代金額（税込）
￥
２）変更後の請負代金額（税込）
￥
３）請負代金の変更増額（税込）
￥

※ 今回通知した変更額については、現時点における概算額であることから、最終変更時に精査した結果、額の変動が生じた場合は、変更するものとする。（本様式により通知した変更額については、精算変更時の変更額を担保するものではない。）

様式７
　　　　年　　月　　日

契約担当者
　　　　　　　　　　　殿

受注者　住所
名称又は商号
代表者名

公共工事設計労務単価の運用に係る特例措置に基づく契約変更について（取り下げ）

特例措置に基づく契約変更の協議請求を行った下記工事について、請求を取り下げます。

記

１．工事名
○○工事
２．現在の請負代金額（税込）
￥
３．当初契約日
　　　　年　　月　　日
４．工期
　　　　年　　月　　日　～　　　　　年　　月　　日